
Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
от 26 апреля  2024 года № 105 
рп. Янгель 

 
 

«Информация о  летнем отдыхе  
и занятости несовершеннолетних 
на территории Янгелевского  
городского поселения» 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Янгелевского муниципального образования, Дума 
Янгелевского городского поселения                

Р Е Ш И Л А: 

Принять к сведению информацию депутата Думы Янгелевского 
городского поселения, председателя постоянной депутатской комиссии  по 
социальной политики М.И. Киселевской  «Информацию о летнем отдыхе и 
занятости несовершеннолетних на  территории Янгелевского городского 
поселения» (прилагается).  

 

 
Председатель Думы  
Янгелевского городского поселения                                          Е.А. Галкина 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



Приложение  
к  решению Думы  

от 26.04.2024 г №105 

 
Информация о летнем отдыхе и занятости несовершеннолетних 

на территории Янгелевского городского поселения  
 
 

На территории МКОУ «Янгелевская СОШ» в июне месяце с  01 июня по 
22 июня будет работать военно-патриотический оздоровительный лагерь 
«Наследники Победы». В рамках, и на базе летнего лагеря дневного 
пребывания пройдут две профильные смены под эгидой РДДМ «Быть 
Первыми» (1 смена) и «Юнармейское лето» (2 смена). Лагерь посетят 100 детей 
в возрасте с 10 до 16 лет, так как лагерь «Наследники Победы» это мероприятие 
районного уровня к нашим 50 детям присоединятся 50 детей приезжих с 
близлежащих посёлков.  

Так же  в этот период  на базе школы  будет работать  экологический 
проект «Экологическая площадка», которую посетят 10 учеников. 
 По бесплатным путевкам отдохнёт 1 ребенок из малообеспеченной семьи  
в санатории «Солнечный» г. Братске.  

При МКУК КДЦ  «Спутник» - работает театральный кружок.  
 

 

Председатель постоянной  депутатской 
комиссии  по социальной политики                                      М.И. Киселевская 


